
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 25.01.2016 г. № 46-п п. Кутулик 

 

О внесении изменений в постановление  

мэра района от 24.11.2011 г. № 893-п  

«Об утверждении Положения об оплате  

труда работников муниципальных  

дошкольных образовательных учреждений 

муниципального  образования   

«Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки» 

 
 

    В  соответствии   с   представлением  Контрольно-счетной  палаты   

Иркутской  области № 03/37-Пр от  30 декабря 2015г.  по результатам  

контрольного  мероприятия  «Проверка   законного,  результативного 

(эффективного  и  экономного)  использования   межбюджетных  

трансфертов,  предоставленных из областного бюджета  в  2014 году  и 

истекшем периоде  2015года  бюджету  муниципального образования 

«Аларский  район», руководствуясь Уставом  МО « Аларский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Положение  об  оплате  труда работников муниципальных учреждений 

образования  муниципального  образования  «Аларский  район», отличной  от  

Единой  тарифной сетки, утвержденное постановлением  мэра района от  

24.11.2011г.  № 893-п внести следующие изменения: 

1.1. В  раздел  ІІІ  Порядок  и  условия установления выплат  

компенсационного характера  в п.27 исключить абзац « ежемесячная выплата 

молодым специалистам до 29 лет  из числа педагогических работников, 

впервые приступившим к работе по специальности в образовательных 

учреждениях, устанавливается в течение первых семи лет работы по 

специальности » 

1.2. В приложении 5 «Размер и условия применения выплат 

компенсационного характера» исключить пункт в)«ежемесячная выплата 

молодым специалистам до 29 лет из числа педагогических работников, 

впервые приступившим к работе по специальности в образовательных 

учреждениях, устанавливается в течение первых трех лет работы по 



специальности в размере: до 3 -х лет работы – 20 % от должностного оклада; 

от 3-5 лет работы – 10 % от должностного оклада (ставки); от 5-7 лет работы 

– 5 % от должностного оклада (ставки). 

Основными условиями получения данной выплаты молодыми специалистами 

являются: наличие диплома государственного образца об окончании 

учебного заведения высшего или среднего профессионального образования; 

работа в образовательном учреждении по специальности». 

В пункте г) исключить абзац «учителям  и  преподавателям национального 

языка и литературы общеобразовательных учреждений  всех видов (классов, 

групп), обучение в которых ведется на русском языке, – 10 процентов 

минимального размера оклада (ставки)». 

В пункте 2. исключить абзац «Выплата учителям и преподавателям 

национального языка и литературы общеобразовательных учреждений всех 

видов (классов, групп), обучение в которых ведется на русском языке, 

выплачивается ежемесячно с момента поступления на работу в 

образовательные учреждения в составе заработной платы и указывается в 

трудовом договоре» 

1.3. В разделе II. Порядок  и условия  оплаты  по категориям  персонала, 

глава 4. Руководитель дошкольного образовательного учреждения, его 

заместитель и главный бухгалтер в п.25 в абзаце «должностные оклады 

заместителей руководителей дошкольного образовательного учреждения и 

главного бухгалтера устанавливаются на 10-30 процентов ниже 

должностного оклада руководителя» слова « 10-30 процентов» заменить  на  

« 10-60 процентов».  

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.). 

3.  Действие данного  постановления  вступает  в  силу  с   01.01.2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж. и заместителя 

мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М. 

 

 

 

 

 

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный 


